
UCHWAŁA   Nr III/ 15 /2007

                    Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi
                                            z dnia  22 stycznia  2007 roku
  w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu  Miasta   Skierniewice
                                                     na 2007 rok.

         Działając na podstawie art. 13 pkt. 3 ustawy z  dnia 7 października 1992r. o
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 55, poz.577
z późn. zm.)  Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi :

1. Agnieszka Kamyczek-Maszewska  - przewodnicząca

2.  Danuta Kocemba  - członek

3. Józefa Lucyna Michejda   - członek

po rozpatrzeniu projektu budżetu  Miasta Skierniewice na 2007 rok, wraz z
objaśnieniami oraz informacją o stanie mienia komunalnego

uchwala, co następuje:

       Opiniuje  pozytywnie   projekt budżetu   Miasta Skierniewice na 2007 rok, z
uwagami zawartymi w uzasadnieniu.

                                                 Uzasadnienie

          Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez  Prezydenta Miasta
Skierniewice projekt budżetu  Miasta na  2007 rok oraz informację   o stanie mienia
komunalnego.

            Skład Orzekający stwierdził, że  Prezydent Miasta Skierniewice   wypełnił
obowiązek wynikający z art. 180 i 181 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o
finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) w zakresie
opracowania projektu budżetu wraz z objaśnieniami i przedłożenia go Radzie  Miasta
w ustawowo wyznaczonym terminie.   Do przesłanego projektu budżetu wpłynęły trzy
autopoprawki w dniach 12, 16 i 18 stycznia 2007 roku, które Skład Orzekający
uwzględnił przy formułowaniu niniejszej opinii.

 W wyniku analizy przedłożonego  projektu budżetu wraz z informacją o stanie
mienia komunalnego i prognozy łącznej kwoty długu Skład Orzekający stwierdza, że
opracowane materiały wypełniają wymogi obowiązujących w tym zakresie przepisów



- 2 -

prawa, to jest ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U.
Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), z następującymi uwagami:

W dniu 16 listopada 2006 roku uchwalona została ustawa o opłacie skarbowej (Dz.
U. Nr 255,poz. 1635). Ustawą tą wprowadzono między innymi zmiany w:

• ustawie z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.
z 2006r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) polegające na wyeliminowaniu
możliwości wprowadzenia przez radę gminy opłaty administracyjnej,

• ustawie z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (DZ. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.), związane z objęciem
opłatą skarbową czynności urzędowych w postaci wydania wypisu lub wyrysu
ze studium lub planu zagospodarowania przestrzennego.

 W konsekwencji tych zmian od 1 stycznia 2007 roku dochodem budżetu gminy nie
będą wpływy z opłaty administracyjnej, ponieważ wszystkie czynności urzędowe
zostały objęte opłatą skarbową. W związku z powyższym po stronie dochodowej
budżetu nie powinny znaleźć się wpływy z tytułu opłaty administracyjnej.

 Ustawą z dnia 8 grudnia 2006 roku o zmianie ustawy o finansach publicznych (Dz.
U. Nr 249, poz. 1832) wprowadzono zmiany w art  6 i 9 ustawy polegające na
uchyleniu pktu 5  . Po dokonanych zmianach nie może być mowy o tzw. środkach
finansowych na prefinansowanie zadań. Sformułowania takie użyte zostały w
załączniku nr 16, zawierającym Prognozę kwoty długu i spłat na rok 2007 i lata
następne.

 Zgodnie z treścią art. 184 ust. 1 pkt 8 uchwała budżetowa określa plany przychodów
i wydatków funduszy celowych, natomiast nie określa planów finansowych tych
funduszy. W związku z powyższym Plan przychodów i wydatków Powiatowego
Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym zawarty w
załączniku nr 15 do projektu uchwały, rada uchwala w szczegółowości wynikającej z
powyższego przepisu  oraz art. 41 ust. 7 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo
geodezyjne i kartograficzne (tekst jedn. z 2005. Dz. U. Nr 240, poz. 2027),tj
przychody i wydatki w ogólnych kwotach albo w szczegółowości wynikającej ze
szczegółowości budżetu.

W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zaplanowano wydatki inwestycyjne na
modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych, w związku z powyższym zwraca
się uwagę na następujące uregulowania prawne obowiązujące w tym zakresie:
zgodnie z treścią art. 7 ust. 1 ustawy o drogach (Dz. U. 04, Nr 204, poz. 2086 z późn.
zm.) do dróg gminnych nie zalicza się dróg wewnętrznych, którymi zgodnie z art. 8
ust. 1 ustawy są drogi dojazdowe do gruntów rolnych, a finansowanie tych dróg
zgodnie z art. 8 ust. 3 tej ustawy należy do zarządców lub właścicieli tych terenów.
Realizacja takiego zadania jest możliwa po uzyskaniu dotacji z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, którego środki zgodnie z przepisami mogą być
na to przeznaczone.

            Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowana   w niniejszej
uchwale stosownie do dyspozycji normy sformułowanej w art.181 ust. 2 ustawy o
finansach publicznych,  Prezydent Miasta Skierniewice jest obowiązany
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie Miasta.



- 3 -

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o
regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium.

                                                       


